·_

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

DECRETO N° 058/2018

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDfTO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA PREFEIT RA
MUNICIPAL DE CORDEIRO."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM AS LEIS MUNICIPAIS
N.o 2214/2018 E 2270/2018,

DECRETA:

AI·t. 1° - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro, o crédito suplementar no

valor de R$ 416.875,57 (quatrocentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reias e cinquenta'e's te
centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes 110 exercício corrente.

Art. r - Os recursos para atender o art. 10 são decorrentes de anulação parcial de dotações orçamentárias

da própria Prefeitura, conforme demonstrativo abaixo:

ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇ ÃO PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO
0035 /0301.0412201012.012-3390.39.00-00
0044/0401.0412300141.115-4690.72.00-00
0045/0401.0412300141.115-4691.71.00-00
0058/0401.0412300142.019-3390.36.00-04
0059 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00
0061/0401.0412300142.019-3390.39.00-04
0080/0501.2012200202.023-3190.11.01-00
0122 /0801.1212200462.047-3390.30.00-00
0141 /0801.1236100512.044-3390.30.00-00
0143/0801.1236100512.045-3390.30.00-00
0147 /0801.1236100512.046-3190.11.01-05
0156/0801.1236100512.046-3390.30.00-05
0159/0801.1236100512.046-3390.39.00-00
0162/0801.1236100512.224-3190.11.01-15
0183/0801.1236500422.043-3390.30.00-00
0186/0801.1236500422.048-3190.13.03-00
0188/0801.1236500422.048-3390.30.00-00
0190/0801.1236500422.048-3390.30.00-08
0191/0801.1236500422.048-3390.39.00-00
0194/0801.1236500422.056-3190.13.03-00
0196/0801.1236500422.056-3390.30.00-00
0196/0801.1236500422.056-3390.30.00-00
0200/0801.1236500422.056-3390.30.00-07
0203/0801.1236500422.223-3390.30.00-00
0208/0801.1236600592.199-3390.39.00-00
0217 /0901.2712200332.066-3390.30.00-03
0220/0901.2712200332.066-3390.36.00-00
0222/0901.2712200332.066-3390.39.00-03
0233/0901.2781200302.171-3390.39.00-04
0238/1001.1512200341.036-4490.52.00-03
0254 /1001.1512200392.076-3390.39.00-35

8.000,00
1.000,00

16.239,16
1.000,00
5.000,00

13.000,00
7.540,00

17.109,40
3.000,00
45.000,00

122.000,00
10.000,00
5.000,00
56.215,59
11.500,00
1.000,00

12.000,00
20.000,00
5.000,00
1.000,00
8.900,00
2.500,00
2.384,05
3.650,00
2.000,00
8.000,00
1.000,00
6.000,00
1.000,00
4.000,00

10.540,80

Avenida Presidente vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeilura@cordeiro.l:j.gov.br

, . I
...

, ,_ '\..'~' .. . ~ .

•• I ,

I

.v

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

0261/1101.0612200282.079-3190.13.03-00
0264/1101.0612200282.079-3390.30.00-00
0268/1101.0612200282.079-3390.32.00-03
0327 /1901.1854100902.116-3390.36.00-04
0005/0201.0412200022.002-3390.14.00-00
0027 /0301.0412201012.012-3390.30.00-03
0037 /0301.0412201012.012-3390.39.00-04
0041 /0301.0412201012.012-4490.52.00-03
0054/0401.0412300142.019-3390.30.00-03
0085/0501.2012200202.023-3390.30.00-03
0086/0501.2012200202.023-3390.30.00-04
0123 /0801.1212200462.047 -3390.30.00-03
0155/0801.1236100512.046-3390.30.00-04
0160 /0801.1236100512.046-3390.39.00-03
0189/0801.1236500422.048-3390.30.00-03
0245 /1001.1512200392.076-3390.30.00-03
0246 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04
0318/1901.1854100901.073-4490.52.00-03
0405 /2301.2312200962.124-3390.39.00-03
0406/2301.2312200962.124-3390.39.00-04
0459/0801.1212200462.047-3390.30.00-04
0460/0801.1236500422.048-3390.30.00-04
0463/0501.2012200201.012-4490.52.00-03
0465 /0801.1212200462.047-3390.39.00-04

Totais:

1.000,00
2.296.67
1.000,00
2.000,00

416.875,67

4.158,00
1.068,86

15.000,00
4.687,00
971,54

4.033,80
71.305,20

777,80
1.732,28
2.000,00
484,50
912,59

152.332,80
10.059,90
7.200,00

37.740,00
34.612,00
4.039,40
3.610,00
60.150,00

416.875,67

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2018.

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - emai1: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

\ I